

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ORDEN DE LIQUIDEZ CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Expresado en miles de pesos)

[220000] Estado de situación financiera, orden de liquidez

Estado de situación financiera [sinopsis]	A 30/09/2017	A 31/12/2016
Activos [sinopsis]		
Efectivo y equivalentes al efectivo	190.538.722	177.328.309
Inversiones	225.393.531	225.952.762
Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	3.075.306.344	2.983.421.329
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	49.360.027	43.298.196
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas	8.966.526	5.051.619
Activos por impuestos corrientes	29.509.077	33.247.773
Activos por impuestos diferidos	6.548.764	2.935.111
Otros activos no financieros	389.887	34.698
Propiedad de inversión	12.256.001	12.277.574
Propiedades, planta y equipo	16.916.955	14.593.289
Activos intangibles distintos de la plusvalía	9.836.751	3.735.880
Total de activos	3.625.022.585	3.501.876.540
Patrimonio y pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Depósitos y Exigibilidades	2.289.696.328	2.172.637.734
Otros pasivos financieros	80.462.376	115.650.143
Provisiones por beneficios a los empleados	7.425.527	7.971.019
Otras provisiones	40.169.381	50.755.552
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	23.004.896	16.533.197
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	2.705.860	2.479.768
Pasivos por impuestos corrientes	5.761.088	5.964.605
Títulos emitidos	790.351.739	793.668.409
Otros pasivos no financieros	4.222.912	1.311.800
Pasivo por impuestos diferidos	6.771.302	4.492.679
Total pasivos	3.250.571.409	3.171.464.906
Patrimonio [sinopsis]		
Capital emitido	316.186.800	270.809.732
Resultado del ejercicio	36.796.768	52.277.540
Ganancias acumuladas	(3.846.468)	(6.067.000)
Otras participaciones en el patrimonio	3.677.888	(3.229.000)
Reservas	21.148.289	16.106.362
Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora	373.963.277	329.897.634
Participaciones no controladoras	487.899	514.000
Patrimonio total	374.451.176	330.411.634
Total de patrimonio y pasivos	3.625.022.585	3.501.876.540

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF)

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO POR NATURALEZA DEL GASTO CONSOLIDADO

Con cifras comparativas por los periodos comprendidos entre 1 de enero y 30 de septiembre de 2017

(Expresado en miles de pesos)

[320000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto

Resultado de periodo [resumen]	Trimestre Septiembre 2017	Acumulado Septiembre 2017
Ganancia (pérdida) [sinopsis]		
Ingresos de actividades ordinarias	151.679.716	447.165.037
Otros ingresos	663.132	4.668.196
Gastos por beneficios a los empleados	20.555.440	59.425.022
Gastos por provisiones de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	37.969.101	143.930.084
Gasto por depreciación y amortización	1.809.931	4.144.099
Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	-	-
Otros gastos	40.129.349	113.952.230
Otras ganancias (pérdidas)	21.316.530	83.598.271
Ganancia (pérdida) por actividades de operación	73.195.557	213.980.069
Ingresos financieros	5.035.106	15.705.238
Costos financieros	52.672.740	166.111.017
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	25.557.923	63.574.290
Ingreso (gasto) por impuestos	10.058.219	26.784.879
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	15.499.704	36.789.411
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	-	-
Ganancia (pérdida)	15.499.704	36.789.411
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]		
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	15.503.704	36.796.768
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	(4.000)	(7.357)

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF)